



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

STENDER BYG A/S
KORSKILDEENG 5, 2670 GREVE
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 27. juni 2022

Sten Skjødt Ladekarl

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Stender Byg A/S Korskildeeng 5 2670 Greve
	CVR-nr.: 39 19 09 07 Stiftet: 22. december 2017 Kommune: Greve Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carsten Michael Stender, formand Sten Skjødt Ladekarl Jack Lyngø Allan Egeris Arentsen
Direktion	Jack Lyngø
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
Pengeinstitut	Sydbank Kolding Åpark 8B 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive entreprenørvirksomhed og hermed forbunden virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har et anfordringstilgodehavende hos et søsterselskab, med en bogført værdi på 969 tkr. pr. 31. december 2021. Søsterselskabet er involveret i en række verserende tvister. Hvis udfaldet af tvisterne skulle falde ud dårligere end forventet og skønnet, kan der opstå en situation, som kan skabe usikkerhed om søsterselskabets betalingsevne.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat i 2021 viser et underskud på -0,6 mio. kr. mod et overskud på 1,8 mio. kr. i 2020. Årets resultat, der anses for utilfredsstillende.

Årets resultat, er negativ påvirket af en nedskrivning af et anfordringstilgodehavende på 1,8 mio. kr.

Usikkerhed ved going concern

Selskabets egenkapital udgør -1,6 mio. kr. på statustidspunktet. Selskabets ledelse har iværksat en række tiltag med henblik på at forbedre sagsstyringen. Med baggrund i ordrebeholdning, forventes der et aktivitetsniveau minimum på niveau med indeværende år og der forventes et positivt driftsresultat og positive pengestrømme i regnskabsåret 2022. Det er ledelsens vurdering, at selskabets planlagte aktiviteter for regnskabsåret 2022 kan gennemføres indenfor de eksisterende kredit- og garantirammer, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		5.498.373	4.670
Personaleomkostninger.....	1	-3.913.412	-2.246
Af- og nedskrivninger.....		-28.848	-73
DRIFTSRESULTAT		1.556.113	2.351
Andre finansielle indtægter.....	2	35.604	23
Andre finansielle omkostninger.....	3, 4	-1.812.980	-92
RESULTAT FØR SKAT		-221.263	2.282
Skat af årets resultat.....	5	-342.959	-506
ÅRETS RESULTAT		-564.222	1.776
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-564.222	1.776
I ALT		-564.222	1.776

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		0	27
Materielle anlægsaktiver.....	6	0	27
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		21.773	42
Finansielle anlægsaktiver.....	7	21.773	42
ANLÆGSAKTIVER.....		21.773	69
Igangværende arbejde for egen regning.....		0	460
Varebeholdninger.....		0	460
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		5.657.653	7.479
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	8	0	929
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		968.516	0
Udskudte skatteaktiver.....		37.892	0
Andre tilgodehavender.....		210.294	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	17
Periodeafgrænsningsposter.....		13.889	24
Tilgodehavender.....		6.888.244	8.449
Likvide beholdninger.....		1.351.209	1.480
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		8.239.453	10.389
AKTIVER.....		8.261.226	10.458

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 tkr.
Selskabskapital.....		500.000	500
Overført resultat.....		-2.065.095	-1.500
EGENKAPITAL.....		-1.565.095	-1.000
Hensættelse til udskudt skat.....		0	588
Andre hensatte forpligtelser.....	9	221.000	276
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		221.000	864
Feriepengeindefrysning.....		194.952	193
Langfristede gældsforpligtelser.....	10	194.952	193
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		6.879.949	6.311
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		0	3.146
Selskabsskat.....		969.288	0
Anden gæld.....		1.561.132	570
Periodeafgrænsningsposter.....		0	374
Kortfristede gældsforpligtelser.....		9.410.369	10.401
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		9.605.321	10.594
PASSIVER.....		8.261.226	10.458
Eventualposter mv.	11		
Usikkerhed ved going concern	12		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	13		
Koncernregnskab	14		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	500.000	-1.500.873	-1.000.873
Forslag til resultatdisponering.....		-564.222	-564.222
Egenkapital 31. december 2021.....	500.000	-2.065.095	-1.565.095

NOTER

	2021 kr.	2020 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	4	3	
Løn og gager.....	3.599.214	1.991	
Pensioner.....	234.480	179	
Andre omkostninger til social sikring.....	47.929	31	
Kørselsgodtgørelse.....	31.789	45	
	3.913.412	2.246	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	30.825	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	4.779	23	
	35.604	23	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	26.535	86	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.786.445	6	
	1.812.980	92	
Særlige poster			4
I regnskabsposten Andre finansielle omkostninger indgår en nedskrivning af et anfordrings-tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder på 1.772 tkr.			
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	969.288	-17	
Regulering af udskudt skat.....	-626.329	523	
	342.959	506	
Materielle anlægsaktiver			6
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2021.....		107.800	
Kostpris 31. december 2021.....		107.800	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....		80.850	
Årets afskrivninger.....		26.950	
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....		107.800	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....		0	

NOTER

				Note
Finansielle anlægsaktiver				7
			Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2021.....			21.773	
Kostpris 31. december 2021.....			21.773	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....			21.773	
		2021	2020	
		kr.	tkr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning				8
Salgsværdi af udført arbejde.....		0	28.425	
Acontofaktureringer/acontobetalinge.....		0	-27.496	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....		0	929	
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....		0	929	
		0	929	
Andre hensatte forpligtelser				9
Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:				
0-1 år.....		126.286	158	
> 1 år og < 5 år.....		94.714	118	
		221.000	276	
Andre hensættelser omfatter beløb hensat til imødegåelse af garantiarbejder og tab på igangværende arbejder. Hensættelsen beror på et skøn ud fra aktiviteten i regnskabsåret og tidligere regnskabsår. Som følge heraf, er der uvished med hensyn til forfaldstidspunkt af den indregnede forpligtelse.				
Langfristede gældsforpligtelser				10
	31/12 2021	Afdrag	Restgæld	31/12 2020
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt
Feriepengeindefrysning.....	194.952	0	194.952	192.784
	194.952	0	194.952	192.784

NOTER**Note****Eventualposter mv.**

11

Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet almindelig garantiforpligtelse på udførte arbejder. Det er ledelsens opfattelse, at selskabets risiko er på niveau med det gennemsnitlige niveau i branchen og selskabet derfor ikke er udsat for særlige risici.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 67 tkr og en samlet restforpligtelse på 90 tkr.

Selskabet har afgivet kaution for et søsterselskabs gældsforpligtelse, der udgør 2.675 tkr. pr. 31. december 2021.

Garantistillelser

Der er stillet garanti gennem pengeinstitut for afsluttede og igangværende arbejder. Den samlede garantisum udgør 300 tkr.

Der er stillet garanti gennem Tryg for visse igangværende og afsluttede arbejder. Den samlede garantisum udgør 1.368 tkr.

Der er stillet garanti gennem Atradius for visse igangværende og afsluttede arbejder. Den samlede garantisum udgør 176 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for CMS Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Usikkerhed ved going concern

12

Selskabets egenkapital udgør -1,6 mio. kr. på statustidspunktet. Selskabets ledelse har iværksat en række tiltag med henblik på at forbedre sagsstyringen. Med baggrund i ordrebeholdning, forventes der et aktivitetsniveau minimum på niveau med indeværende år og der forventes et positivt driftsresultat og positive pengestrømme i regnskabsåret 2022. Det er ledelsens vurdering, at selskabets planlagte aktiviteter for regnskabsåret 2022 kan gennemføres indenfor de eksisterende kredit- og garantirammer, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

13

Selskabet har et anfordringstilgodehavende hos et søsterselskab, med en bogført værdi på 969 tkr. pr. 31. december 2021. Søsterselskabet er involveret i en række verserende tvister. Hvis udfaldet af tvisterne skulle falde ud dårligere end forventet og skønnet, kan der opstå en situation, som kan skabe usikkerhed om søsterselskabets betalingsevne.

Koncernregnskab

14

Selskabet indgår i koncernregnskabet for CMS Holding ApS, Birkemose Allé 33, 6000 Kolding, CVR-nummer 25 82 14 24.
